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Spm. nr. S 3504 

Til justitsministeren (9/8 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren arbejde for, at der etableres en 
sikret institution til unge voldelige og farlige 
kriminelle i forbindelse med det nye fængsel, 
der bygges til afløsning af Horsens Statsfængsel, 
idet der mangler en institution til netop den 
gruppe af unge kriminelle i Midtjylland?« 

Svar (25/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Danmark har internationalt forpligtet sig til at 
sikre, at frihedsberøvelse af unge kun må benyt- 
tes som en sidste udvej. I overensstemmelse 
hermed bygger kriminalforsorgens administra- 
tion af regleme vedrørende behandlingen af 
unge 15-17 årige på en forudsætning om, at de 
sikrede sociale institutioner uden for kriminal- 
forsorgens regi skal benyttes i videst muligt om- 
fang som varetægtssurrogat for denne gruppe af 
unge, således at anbringelse i fængselsregi i vi- 
dest muligt omfang kan søges undgået. 

Der kan endvidere henvises til socialministe- 
rens besvarelse af 20. juli 2000 af spørgsmål nr. S 
3276 fra Kim Andersen (V). Det fremgår heraf 
bl.a., at det er socialministerens opfattelse, at der 
ikke umiddelbart skal ske en udvidelse af antal-1 
let af sikrede pladser på sociale døgninstitutio- 
ner for børn og unge. Herom anføres følgende i 
svaret: 

»Baggrunden herfor er, at Socialministeriet 
sammen med Amtsrådsforeningen vil følge be- 
lægningen på de sikrede afdelinger tæt for at få 

klarhed over, om presset på de sikrede afdelin- 
ger varer ved. Der har således i dette forår været 
problemer med at finde plads i sikrede afdelin- 
ger til unge, der ønskes placeret i en sikret afde- 
ling i varetægtssurrogat. Etableringen af de 
yderligere 11 sikrede pladser, som det -  som led 
i Regeringens Voldspakke 1997 -  i november 
1997 blev aftalt skulle oprettes, er ved at være 
tilendebragt. Socialministeriet vil herudover 
tage initiativ til en drøftelse af mulighederne for 
at benytte andre tilbud end sikrede pladser.« 

Jeg finder i lyset heraf ikke, at der i kriminal- 
forsorgens regi skal etableres en sikret instituti- 
on til unge kriminelle -  heller ikke i forbindelse 
med opførelsen af et nyt lukket fængsel til afløs- 
ning af Horsens Statsfængsel. 

Spm. nr. S 3510 

Til sundhedsministeren (10/8 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange norske og 
svenske lægestuderende, der er tilmeldt på de 
danske universiteter?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet på baggrund af problemer 
med lægemangel. Spørgeren finder, at det er en 
god ide at få kortlagt, om der optages for mange 
udenlandske studerende på de danske universi- 
teter. 


